
I Święto Miodu, Ziół i innych Darów Ziemi

„Kiedy pszczoła zniknie z powierzchni Ziemi, człowiekowi pozostaną już tylko cztery lata życia. 
Skoro nie będzie pszczół, nie będzie też zapylania. Zabraknie więc roślin, potem zwierząt, wreszcie 
przyjdzie kolej na człowieka..”.                                                                                     Karol Darwin

    Niedzielne popołudnie 17 października na długo zapamiętają Organizatorzy, goście i wszyscy przybyli do
Kotusza, gdzie w Bazie Noclegowej odbywało się I Święto Miodu, Ziół i innych Darów Ziemi, którego głównym
organizatorem było : Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna oraz współorganizatorzy, czyli: Leśnictwo,
OSP oraz Rada Sołecka Kotusza a także Koło Pszczelarzy Grodzisk Wlkp. Do współpracy zaproszono również:
pana Romana Bartkowiaka, który przygotował stoisko z ekologicznymi produktami rolnymi, firmę Anilandia z
atrakcjami dla dzieci, panią Michalinę z Kotusza – właścicielkę pięknych koni, panią Agnieszkę Pierzyńską, która
w profesjonalny sposób poprowadziła warsztaty wikliniarskie, panów z LOK-u, którzy przeprowadzili zawody
strzeleckie. Ogromną niespodziankę sprawili właściciele podziwianiem oryginalnych samochodów, które zjechały
na miejsce zdarzeń, a wśród nich m.in. amerykańskie wozy pana Macieja, bez którego impreza nie byłaby tak
kolorowa, amerykańskie radiowozy POLICE NYK z przystojnymi „policjantami” z Kościana i perełki „ małe fiaty”,
piękny zielony peugeot, którym przybyła pani Renata i wiele innych pięknych pojazdów z „pięknymi” ludźmi.
Warto zaznaczyć, że uczynili ten szlachetny gest w stronę organizatorów własnej inicjatywy a właściwie na hasło
pana Ryszarda – jednego z „amerykańskich policjantów”. Właściciele tych cudnych pojazdów są dla nas wzorem
altruistycznej postawy, po prostu uwielbiają pomagać! Tym bardziej, że stało się już pięknym zwyczajem CKiBP
w Kamieńcu, że każdej imprezie przyświeca charytatywny cel – tym razem zbierano datki na leczenie małej
Marysi z Brenna. Miło było także gościć ( nie po raz pierwszy w Kotuszu) Cyklistów z Ziemi Grodziskiej. Z własnej
inicjatywy przybył na Święto piękną bryczką prowadzoną przez piękne konie pan Matysiak z Puszczykówca,
który zorganizował dla zainteresowanych przejażdżki. Wszystko się udało: zrealizowano plany, wbrew
przewidywaniom dopisała pogoda,  a tłumy gości z całego regionu i spoza świadczą o tym, że pomysł
zorganizowania Święta Miodu, Ziół i innych Darów Ziemi był „ strzałem w dziesiątkę”. Po oficjalnym
powitaniu i otwarciu imprezy przez dyrektor CKiBP, leśniczego pana Kędzierskiego i pana Wójta Piotra Halasza
dla wszystkich zebranych wystąpił zespół śpiewaczy ZGODA, który w b.r. obchodzi Jubileusz 25 – lecia
działalności. A potem rozpoczęła się kapitalna zabawa! Wszyscy przybyli chętnie korzystali z wymienionych
wyżej atrakcji, w tym z pyszności: zupę dyniową, zalewajkę z ziemniaków i pyry z gzikiem przygotowanych
przez panie z Kotusza pod okiem pani sołtys a także ciast upieczonych przez panie biorące udział w konkursie
kulinarnym i mieszkanki Kotusza zmotywowane przez panią Bożenkę. Zainteresowani zostali obdarowani
sadzonkami roślin miododajnych ufundowanych przez Nadleśnictwo Kościan. Gwoździem programu imprezy
były jednak konkursy przygotowane przez Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Kamieńcu i zawody
strzeleckie. Dwa kulinarne na najpyszniejsze ciasto na miodzie i potrawę z ziemniaków lub dyni rozstrzygało
profesjonalne jury, w skład którego weszli: pan Piotr Kwiatek – kucharz z jednej z najlepszych restauracji w
Polsce działającej przy Ośrodku „Remes” w Opalenicy, pan Tadeusz Pawłowski – cukiernik z Piekarni GS
Plastowo i pan Zygmunt Olszak – sołtys Ujazdu i radny naszej Gminy. Konkurs na najcięższą dynię i
największego ziemniaka rozstrzygali strażacy z Kotusza pod okiem pana Bryszaka a zawody strzeleckie
przeprowadzili panowie: Tomek, Przemek i Bernard. A oto wyniki:

Konkurs na najpyszniejsze ciasto na miodzie „Miodownik i nie tylko”

I miejsce – Pani Anna Kruczek – pierniki

II miejsce – Pani Mirosława Bryszak – ciasto miodowe z bezą

III miejsce – Pani Danuta Gabryelska – deser z dyni

wyróżnienia: Pani Iwona Juskowiak – kaszak

                        Pani Kinga Owczarzak – miodownik

                        Pani Magdalena Sobczuk – snikers

Konkurs na najpyszniejszą potrawę z dyni i ziemniaka:



I miejsce – Pani Danuta Sobczuk – chleb dyniowo-miodowy

II miejsce – Pani Danuta Gabryelska – zupa z dyni

III miejsce – Pani Danuta Gabryelska – chleb łamany z sosem dyniowym i pestkami dyni

wyróżnienia: Pani Bożena Szymkowiak – omlet z ziemniaków

                        Pani Mirosławwa Bryszak – ziemniaki parowane z kwaśną śmietaną

                        Pani Monika Szałek – Lasagne z ziemniaka

Konkurs na najcięższą dynię:

I miejsce – Pan Jacek Bryszak – 40 kg.

II miejsce – Pan Błażej Roesler – 26,5 kg.

III miejsce – Pan Leszek Domin – 24,5 kg.

wyróżnienia: Pani Agata Noga – 23 kg.

                        Pan Stanisław Nosek – 21 kg.

                        Pani Dagmara Nosek – 18 kg.

Konkurs na najcięższego ziemniaka:

I miejsce – Pan Adam Szymkowiak – 0,7 kg.

II miejsce – Pani Hanna Szymkowiak – 0,6 kg.

III miejsce – Pan Kamil Domin 0,5 kg.

wyróżnienia: Pani Julia Domin – 0,4 kg.

                        Pani Agata Noga – 0,3 kg.

zawody strzeleckie kategoria do lat 14:

I miejsce – Pani Wiktoria Sobczuk

II miejsce – Pan Radosław Fabisiak

III miejsce – Pan Maciej Roesler

zawody strzeleckie kategoria powyżej 14 lat:

I miejsce – Pan Bartłomiej Kruczek

II miejsce Pan Hubert Wilczyński

III miejsce – Pan Adam Kruczek

          Celem wydarzenia było kultywowanie zapomnianych zwyczajów wpisanych od dawna w polską kulturę,
tworzących narodową tożsamość, zwiększenie wiedzy o ochronie przyrody, środowiska, o roli pszczół w naszym
życiu, właściwościach miodu i ekologicznych produktów rolnych i historii  a nade wszystko dobra zabawa i
integracja środowiska lokalnego wokół pięknych idei – ponownie na świeżym powietrzu. Dlaczego w Kotuszu? Bo
tutaj jest pięknie i klimatycznie, bo CKiBP sprawuje opiekę nad tym szczególnym miejscem. Ponownie udana
impreza, która wejdzie na stałe do Kalendarza Wydarzeń CKiBP, w czym utwierdziły Organizatora uśmiechnięte
twarze przybyłych gości nie tylko z powiatu ( wśród nich także z Poznania, Komornik, Rawicza, Kokorzyna…),
gratulacje i frekwencja, która przerosła najśmielsze oczekiwania!










